

ПОВІДОМЛЕННЯ
про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Державний біотехнологічний університет (ідентифікаційний код
44234755)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Анічкін Володимир Олександрович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	52540 Фінанси, банківська справа та страхування (072 Фінанси, банківська справа та страхування)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	01.10.2022
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	19.06.2026
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	29.06.2009
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Адаптація управління фінансами до умов мінливого середовища на основі цифрової трансформації звітності
2.2. Анотація дисертації	Анічкін В.О. Адаптація управління фінансами до умов мінливого середовища на основі цифрової трансформації звітності.- Кваліфікаційна праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 07 Управління та адміністрування за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та страхування.- Державний біотехнологічний університет, Харків, 2026. В дисертаційній роботі розглянуті питання, пов'язані із інтеграцією фінансової звітності в управлінську діяльність. Зокрема, здійснено комплексний аналіз ролі фінансової звітності як інформаційної бази для прийняття управлінських рішень в умовах сучасної економічної і соціальної нестабільності та викликів, зумовлених воєнним станом в Україні. Опрацьовано ключові теоретичні аспекти та визначено сутність, етапи й класифікацію управлінських рішень з акцентом на їх фінансовій компоненті. Проаналізовано поточний стан використання фінансової звітності в різних галузях української економіки, локалізовано системні недоліки, що призводять до інформаційних розривів між звітністю та управлінськими потребами, та досліджено вплив цифрових технологій на процеси інтеграції. На основі цього обґрунтовано напрямки удосконалення

методик фінансового аналізу та запропоновано організаційні заходи для підвищення ефективності використання фінансової інформації в системі управління.

Перший розділ роботи присвячено дослідженню теоретичних основ та сутності фінансової звітності як інформаційної бази для прийняття управлінських рішень. В ньому, зокрема, обґрунтовано, що фінансова звітність є фундаментальним джерелом об'єктивних даних про фінансовий стан, результати діяльності та грошові потоки підприємства. Зазначена інформація є незамінною для обґрунтованої оцінки внутрішніми та зовнішніми користувачами прибутковості та перспектив розвитку підприємства (компанії, бізнесу). Визначено, що ефективність цієї інформації критично залежить від її відповідності таким якісним характеристикам, як актуальність, порівнюваність, надійність, зрозумілість, правдивість та нейтральність, які закріплені в національних (П(С)БО) і в міжнародних (МСФЗ) стандартах обліку та звітності. Дотримання цих критеріїв підвищує довіру до даних, сприяє зменшенню операційних ризиків, оптимізації витрат і збільшенню прибутковості.

Проведено детальний аналіз сутності, етапів та класифікації управлінських рішень з акцентом на їх фінансовій компоненті та впливі на загальну ефективність діяльності підприємства. Розглянуто послідовність процесу прийняття рішень – від визначення проблеми до контролю за виконанням із визначенням критичної ролі фінансових показників на кожному етапі. Особливу увагу надано порівняльному аналізу особливостей прийняття управлінських рішень в українських реаліях та їх гармонізації з міжнародним досвідом. Це дозволило виявити спільні тенденції та національні особливості, що впливають на застосування фінансових інструментів та підходів у прийнятті управлінських рішень.

Окрім того, в розділі піддано аналізу теоретичні основи сучасних моделей та концепцій інтеграції фінансової інформації в систему управління підприємством. Це, зокрема моделі DuPont, EVA та DCF. Досліджено застосований механізм декомпозиції фінансових показників та його придатність до оцінки створеної вартості з врахуванням вартості капіталу. Також увагу приділено концепції інтегрованої звітності (IR) та її ключовим складникам, таким як ESG-фактори, людський капітал та інноваційний потенціал. Показано, що інтегрована звітність є засобом, спрямованим на формування цілісної картини вартості компанії у довгостроковій перспективі. Виявлено, що значний потенціал цих інструментів наразі залишається невикористаним повною мірою. А їх ефективна інтеграція в управлінську практику українських підприємств має потужні перспективи для подальшого розвитку. Розкрито роль цифрових технологій та інформаційних систем як каталізаторів таких процесів.

Другий розділ роботи зосереджується на ґрунтовному аналізі поточної ситуації та локалізації проблем, що стосуються предмету і об'єкту дослідження. Встановлено, що попри той факт, що фінансова звітність є фундаментальною інформаційно-аналітичною базою для управлінських рішень, її цінність в даному аспекті в Україні знижується через низку системних викликів. Ці виклики зумовлені нестабільним економічним середовищем, повномасштабною російською військовою агресією, а також

особливостями національного регуляторного середовища. Останнє характеризується одночасним співіснуванням національних та міжнародних стандартів. Такий дуалізм створює проблеми, пов'язані із уніфікацією методологій та порівнянності даних. А це безпосередньо впливає на якісні характеристики інформації: релевантність, правдиве відображення, своєчасність та перевірюваність.

Було поведене дослідження підприємств, що представляють різні галузі економіки (аграрний та банківський сектор і промисловість). На прикладі АТ «УкрСиббанк», Astarta Holding PLC та ПрАТ «Харківський плитковий завод» встановлено, що існують як специфічні, так і універсальні обмеження щодо використання інформації фінансової звітності для прийняття управлінських рішень. Так, для банківського сектору характерні жорсткі пруденційні вимоги та щоденна звітність до НБУ. При цьому, стандартизовані форми не завжди відображають якість активів у реальному часі або прибутковість за окремими продуктами. Перед представниками аграрного сектору, такими як Astarta Holding PLC, повстають проблеми, пов'язані із залежністю від професійних суджень при оцінці біологічних активів, тривалими циклами консолідації та високим рівнем агрегованості даних, що обмежує можливості доступу до інформації та заважає ефективному менеджменту.

У виробничому секторі, на прикладі ПрАТ «Харківський плитковий завод», з'ясовано, що звітність за П(С)БО характеризується значною агрегованістю статей та відсутністю сегментації за видами продукції чи регіонами збуту. Це, у свою чергу, ускладнює стратегічне планування та розробку заходів, спрямованих на оптимізацію собівартості продукції.

Проведений детальний аналіз дозволив локалізувати ключові недоліки та системні проблеми, що формують інформаційні розриви між фінансовою звітністю та управлінськими потребами. Серед них ключовими є наступні: ретроспективний характер даних та значні часові лаги між завершенням періоду та публікацією інформації, що знижує її актуальність для оперативного реагування; надмірна агрегованість показників, яка перешкоджає деталізованому аналізу за продуктами, регіонами чи підрозділами; висока залежність від професійних суджень та припущень, особливо в умовах невизначеності, що негативно впливає на достовірність даних; пріоритет комплаєнс-функції над управлінською цінністю, що змушує підприємства вести паралельні системи обліку; недостатня інтеграція нефінансових показників, таких як ESG-фактори, операційна ефективність, інноваційний та людський капітал, які є важливими для формування довгострокової конкурентоспроможності. Вказані проблеми ідентифіковано та візуалізовано за допомогою розробленої нами концептуальної схеми інформаційного розриву, яка наочно ілюструє взаємозв'язок зазначених системних недоліків.

Особливу увагу в розділі приділено визначенню впливу сучасних цифрових технологій та інформаційних систем на процеси збору, обробки та аналізу фінансової інформації. Показано, що впровадження ERP-систем та електронних форматів звітності, таких як XBRL, автоматизує рутинні операції та сприяє підвищенню прозорості та доступності інформації. Проте, попри інвестиції в цифрові рішення, зберігаються суттєві обмеження, зокрема

фрагментованість IT-інфраструктури. Це призводить до формування «інформаційних островів» та ускладнює безшовну інтеграцію між різними модулями (фінансовий, управлінський облік, ризик-менеджмент) управління підприємством. Також спільним для всіх є те, що в сучасних умовах залишаються обмеженими можливості для прогнозного аналізу та сценарного моделювання в реальному часі, а інтеграція нефінансових показників потребує більшої технологічної підтримки. В умовах воєнного стану додаткові виклики створюють кіберзагрози та питання стійкості IT-систем, що безпосередньо впливає на достовірність, доступність та безперервність функціонування інструментів інформаційного забезпечення.

Третій розділ роботи концентрує увагу на питаннях обґрунтування напрямків адаптації управління фінансами, виходячи з ідентифікованих у попередніх розділах системних викликів та проблем. В ньому, зокрема, зазначається, що інформація, що міститься у стандартизованій фінансовій звітності потребує адаптації для підвищення її управлінської цінності, забезпечення релевантності та достовірності для різних груп користувачів, особливо в умовах волатильного економічного середовища. При цьому, важливим напрямком інтеграції є забезпечення можливості декомпозиції фінансових показників. В цьому зв'язку обґрунтовано необхідність трансформації надмірно агрегованих даних на деталізовану інформацію за такими критеріями, як продукти, регіони, бізнес-підрозділи та (або) центри фінансової відповідальності. На прикладі Astarta Holding PLC показано, що деталізація динаміки справедливої вартості біологічних активів за географічними ознаками чи видами культур дозволить краще управляти ризиками. Для ПрАТ «Харківський плитковий завод» запропоновано сегментувати запаси та дебіторську заборгованість за видами продукції, а також розкривати структуру собівартості для оптимізації витрат. У банківському секторі, на прикладі АТ «УкрСиббанк», увага акцентується на розкритті прибутковості за окремими банківськими продуктами, що є важливим для ефективного розподілу ресурсів. Такий підхід не лише підвищує релевантність даних для внутрішнього менеджменту, але й поліпшує прозорість для зовнішніх інвесторів, надає їм глибше розуміння ризиків та джерел прибутку.

В даному розділі також розкриті питання інтеграції нефінансових показників у фінансову звітність та аналітичні процеси. Обґрунтовано, що такі фактори, як ESG-показники (екологічні, соціальні та управлінські), людський капітал, інноваційний потенціал та операційна ефективність, мають прямий та опосередкований вплив на довгострокову фінансову вартість компанії та її конкурентоспроможність. Концепції інтегрованої звітності (IR) та системи збалансованих показників (BSC) розглядаються як ефективні інструменти для поєднання фінансової та нефінансової інформації в єдину цілісну рамку, що відображає процес створення вартості. Це дозволяє менеджерам Astarta, наприклад, оцінювати вплив стану природного капіталу на репутацію та інвестиційні ризики, а УкрСиббанку – краще управляти нефінансовими ризиками, такими як кібератаки чи енергозалежність.

Запропоновано активізувати використання електронних форматів звітності (XBRL) та систем безперервного моніторингу (on-demand

	reporting) для прискорення збору та обробки даних. Окремо підкреслена важливість впровадження методів сценарного моделювання та стрес-тестування для оцінки ефективності потенційних рішень в умовах невизначеності. Для УкрСиббанку такий підхід є важливим в контексті оцінки очікуваних кредитних збитків (ECL), а для ХПЗ – для оцінки впливу валютних коливань. Адаптація класичних фінансових моделей (DuPont, EVA, DCF) шляхом інтеграції експертних коригувань та даних управлінського обліку дозволяє перейти від реактивного до проактивного управління ризиками. Удосконалення моделі DuPont, що розкладає рентабельність власного капіталу (ROE) на операційну ефективність, оборотність активів та фінансовий важіль, забезпечує більш глибоке розуміння джерел прибутковості та важелів впливу на неї. Також у розділі обґрунтовано комплекс організаційних заходів, спрямованих на ефективне використання фінансової звітності в системі управління підприємством. Їх основою є оптимізація фінансових процесів через удосконалення організаційної структури, зокрема розмежування функцій фінансового та управлінського обліку, а також надання більшої уваги аналітичній функції. Також важливою є цифровізація документообігу та інтеграція в робочі процеси інструментів бізнес-аналітики (BI-систем, інтерактивних дашбордів, наприклад, Microsoft Power BI або Metabase) для оперативного моніторингу та візуалізації ключових фінансових і нефінансових показників. Крім того, акцентується увага на системних інвестиціях у людський капітал, через програми навчання та підвищення кваліфікації персоналу на засадах постійного навчання (Lifelong Learning), що охоплюють цифрові, аналітичні та фінансові компетенції, необхідні для роботи з новими технологіями та інструментами. За рахунок реалізації запропонованих заходів можливо підвищити достовірність, релевантність та актуальність фінансової інформації, забезпечити при цьому обґрунтоване та проактивне прийняття управлінських рішень і комплексну оцінку інвестиційних проєктів.
2.3. Ключові слова дисертації	фінансова звітність, управлінські рішення, інтегрована звітність, цифрова трансформація, фінансова архітектура, сценарне моделювання, прогнозування, бізнес-аналітика, фінансова стратегія, ESG-показники, нестабільне середовище, фінансові інновації
2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО	https://biotechuniv.edu.ua/nauka/spetsializovani-vcheni-radi/
2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації	
	Litvinov A., Anichkin V. Integrated financial reporting: formation, global aspects, regional features, and impact on corporate governance. Economic Sustainability and Business Practices. 2026. No 3(1), pp. 1-10. DOI: 10.21272/esbp.2026.1-01
Рік	2026
Ключові слова	capital allocation efficiency, financial capital providers, financial performance, financial reporting, investor confidence, risk management, strategic financial planning, sustainability, Ukrainian

	context, valuation metrics.
DOI	10.21272/esbp.2026.1-01
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.21272/esbp.2026.1-01

Lytvynov Y.A., Anichkin V.O. Ethical finance as a driver of corporate sustainability: perspectives for Ukraine. Business Inform. 2026. Vol. 3, No 578. P. 435–443. DOI: 10.32983/2222-4459-2026-3-435-443

Рік	2026
Ключові слова	ethical finance, corporate sustainability, ESG-criteria, financial reporting, sustainable development goals, postwar recovery, financial mobilisation, corporate financial responsibility.
DOI	10.32983/2222-4459-2026-3-435-443
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.32983/2222-4459-2026-3-435-443

Litvinov A., Anichkin V. Financial reporting in times of crisis: information gaps and decision-making challenges. Ефективна економіка. 2026. No 5. DOI: 10.32702/2307-2105.2026.5.159.

Рік	2026
Ключові слова	financial information, information gaps, financial reporting, IFRS compliance, information asymmetry, integrated reports, KPI, reporting standards.
DOI	10.32702/2307-2105.2026.5.159
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.32702/2307-2105.2026.5.159

Anichkin V. Ukraine's financial reporting: compliance vs management. Економічна стратегія і перспективи розвитку сфери торгівлі та послуг. 2026. No 1(39). P. 170–178. DOI: 10.31359/2312.394X.2026.39.1.170

Рік	2026
Ключові слова	financial management, financial regulations, digital transformation, agricultural sector, banking system, professional judgments, reporting automation, accounting standards, financial reporting.
DOI	10.31359/2312.394X.2026.39.1.170
ISSN	–

Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economic.strategy.journal.btu.kharkiv.ua/esptssd/uk/article/view/283

Anichkin V. Digital transformation and it integration in financial reporting systems in Ukraine: current state and key challenges. Економічна парадигма. 2026. No 5(109). P. 231–241. DOI: 10.25313/3083-7782-2026-5-27

Рік	2026
Ключові слова	financial reporting, financial accounting, financial innovations, financial technologies, risk assessment, information technologies, digital transformation, ESG, ERP systems.
DOI	10.25313/3083-7782-2026-5-27
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.25313/3083-7782-2026-5-27

3. Захист

3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://zoom.us/join
---	---

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	30.06.2026
4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради	01.07.2026

Голова разової ради

ПІБ	Мандич Олександра Валеріївна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата)	–

наук)

ORCID 0000-0002-4375-2208

Публікації за тематикою дисертації

Мандич О., Макогон В., Здоровий М. Інноваційні стратегії розробки цифрових моделей трансформації бізнесу. Економічний аналіз. 2025. Том 35. №2. С.31-37. DOI: 10.35774/econa2025.02.031

Рік 2025

Ключові слова цифрова трансформація, цифрові технології, адаптація, бізнес-модель, фінансова архітектура, стратегія розвитку, цифрова економіка, інновації.

DOI 10.35774/econa2025.02.031

ISSN –

Одноосібне авторство ні

Містить державну таємницю / службову інформацію ні

Посилання <https://doi.org/10.35774/econa2025.02.031>

Мандич О., Бабко Н., Андрющенко І., Лачков А. Фінансова архітектура: основні компоненти, порівняльний аналіз та виклики сучасності. Український журнал прикладної економіки та техніки. 2023. т.8. №1. С. 208-212. DOI: 10.36887/2415-8453-2023-1-30

Рік 2023

Ключові слова фінансова архітектура, банківська система, фондові ринки, цифрові інновації.

DOI 10.36887/2415-8453-2023-1-30

ISSN –

Одноосібне авторство ні

Містить державну таємницю / службову інформацію ні

Посилання <https://doi.org/10.36887/2415-8453-2023-1-30>

Мандич О., Жиликова О., Лачков А., Панфілова Я., Приходько В. Стабілізація фінансової архітектури у банківській системі. Економічний аналіз. 2023. т.33. №2. С. 103-109. DOI: 10.35774/econa2023.02.103

Рік 2023

Ключові слова фінансова система; банківська система; ринкове середовище; цифрова адаптація; бізнес процеси; стратегічне управління; моделювання; сценарії розвитку.

DOI 10.35774/econa2023.02.103

ISSN –

Одноосібне авторство ні

Містить державну таємницю / службову інформацію ні

Посилання <https://doi.org/10.35774/econa2023.02.103>

Рецензент

ПІБ	Микитась Аркадій Вікторович
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Проректор з науково-педагогічної роботи, розвитку економіки та інфраструктури (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Ректорат
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0009-0002-1407-6447

Публікації за тематикою дисертації

Мандич О., Микитась А., Дуюнова Т., Глуценко С. Фінансово-правові аспекти розвитку ринку криптовалюти в Україні. Modeling the Development of the Economic Systems. 2022. № 2. С. 62–66. DOI: 10.31891/mdes/2022-4-8

Рік	2022
Ключові слова	криптовалюта, Bitcoin, цифрова економіка, електронна комерція, фінансові механізми, валютні операції, інституційне забезпечення, правовий статус, стратегічне управління.
DOI	10.31891/mdes/2022-4-8
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://mdes.khmnu.edu.ua/index.php/mdes/article/view/56

Микитась А., Гіржева О., Горох О., Чайка М. Управлінські стратегії розвитку бізнесу в умовах цифрової трансформації. Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2023. №4. С. 17-23. DOI: 10.36887/2524-0455-2023-4-3

Рік	2023
Ключові слова	цифрова трансформація, цифрова адаптація, цифрові технології, стратегічне управління, аналітика даних, інновації, конкурентоспроможний розвиток.
DOI	10.36887/2524-0455-2023-4-3
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.36887/2524-0455-2023-4-3

Kashchena N., Chmil H., Chumak O., Nesterenko I., Mykytas A., Chmil Y. Assessing the Effectiveness of

Innovative Transformations of Socio-Economic Systems and Enterprise Development within Industry 5.0. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies. 2025. No 3/13 (135). P. 35–46. DOI: 10.15587/1729-4061.2025.333006

Рік	2025
Ключові слова	industry 5.0, enterprise, management, innovation, transformation, assessment, efficiency, capital, profitability, modeling.
DOI	10.15587/1729-4061.2025.333006
ISSN	1729-3774
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.15587/1729-4061.2025.333006

Рецензент

ПІБ	Лисак Галина Георгіївна
Місце роботи	Державний біотехнологічний університет
Посада	Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет економічних відносин та фінансів
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	12.05.2016
ORCID	0000-0001-5151-9687

Публікації за тематикою дисертації

Lysak H., Morozova H., Gorokh O., Maliy O., Nesterenko I. The System of Financial Control in the Management of a Small Business Enterprise: Methods and Tools of Implementation. Review of Economics and Finance. 2022. Vol. 20. P. 1034–1041. DOI: 10.55365/1923.x2022.20.115

Рік	2022
Ключові слова	finance, management, the economy of Ukraine, regional development, entrepreneurship.
DOI	10.55365/1923.x2022.20.115
ISSN	1923-7529
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.55365/1923.x2022.20.115

Mandych O., Skudlarski J., Staverska T., Nakisko O., Blyzniuk O., Lysak H., Morozova H. Research of Information Platforms and Digital Transformation Algorithms for Post-war Recovery of Ukrainian Business. Data-Centric Business and Applications. / ed. by Semenov A., Yepifanova I., Kajanová J. Cham: Springer Nature Switzerland, 2024. Vol. 194. P. 125–147. DOI: 10.1007/978-3-031-53984-8_6

Рік	2024
Ключові слова	digital technologies, digital adaptation strategies, information platform, business process reengineering, transfer of innovative information technologies, scenario approach, digital transformation.
DOI	10.1007/978-3-031-53984-8_6
ISSN	2367-4512
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-53984-8_6

Mandych O., Skudlarski J., Babko N., Blyzniuk O., Lysak H., Kot O. Methodological Research of Financial Sector Digital Transformation Trends in Banking. Technology audit and production reserves. 2023. Vol. 2, 4(70). P. 10–14. DOI: 10.15587/2706-5448.2023.276408

Рік	2023
Ключові слова	financial system, digital transformation, banking sector, digital banking, digital finance, innovative development.
DOI	10.15587/2706-5448.2023.276408
ISSN	2664-9969
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.15587/2706-5448.2023.276408

Офіційний опонент

ПІБ	Охріменко Ігор Віталійович
Місце роботи	Приватний заклад "Київський кооперативний інститут бізнесу і права"
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Економіко-правовий факультет
Науковий ступінь	Кандидат наук, 08.00.04 Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	26.05.2010
ORCID	0000-0003-3607-870X

Публікації за тематикою дисертації

Okhrimenko I. Financial Reporting in the System for Evaluating the Level and State of Economic Security of Business. International scientific journal "Internauka". Series: "Economic Sciences." 2024. No 1(81). DOI: 10.25313/2520-2294-2024-1-9616

Рік	2024
-----	------

Ключові слова	economic security, accounting, international standards, financial reporting.
DOI	10.25313/2520-2294-2024-1-9616
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.25313/2520-2294-2024-1-9616

Okhrimenko I., Pozniakova O., Kuiava B., Velychko Y. Methodological Principles of Strategic Management of Financial Stability of Enterprises in a Post-Crisis Environment. Інвестиції: практика та досвід. 2026. No. 6. P. 142–148. DOI: 10.32702/2306-6814.2026.6.142

Рік	2026
Ключові слова	financial stability of the enterprise, strategic management, post-crisis environment, financial management, financial strategy of the enterprise, financial risk management, financial planning, economic stability of the enterprise, financial resources, strategic development of the enterprise.
DOI	10.32702/2306-6814.2026.6.142
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.32702/2306-6814.2026.6.142

Охріменко І.В., Камінська Т.Г., Райковська І.Т. Трансформація обліково-аналітичної системи малого бізнесу в умовах діджиталізації: інституційні та управлінські аспекти. International scientific journal «Internauka». Series: «Economic Sciences». 2026. No. 2(106). С. 245–253. DOI: 10.25313/2520-2294-2026-2-11963

Рік	2026
Ключові слова	обліково-аналітичне забезпечення, цифрова трансформація, бухгалтерський облік, діджиталізація обліку, мале підприємництво, цифрова зрілість, управлінська аналітика, інституційне середовище.
DOI	10.25313/2520-2294-2026-2-11963
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.25313/2520-2294-2026-2-11963

Офіційний опонент

ПІБ	Безверхий Костянтин Вікторович
Місце роботи	Державний торговельно-економічний університет

Посада	Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет фінансів та обліку
Науковий ступінь	Доктор наук, 08.00.09 Бухгалтерський облік, аналіз та аудит (за видами економічної діяльності)
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0001-8785-1147

Публікації за тематикою дисертації

Shygun M., Bezverkhyi K. Sustainability Reporting as a Tool for Corporate Social Responsibility. European Journal of Sustainable Development Research. 2026. Vol. 10, No. 1. P. em0337. DOI: 10.29333/ejosdr/17274

Рік	2026
Ключові слова	non-financial reporting, sustainability reporting, ESG reporting, integrated reporting, corporate social responsibility, sustainable development.
DOI	10.29333/ejosdr/17274
ISSN	2542-4742
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.29333/ejosdr/17274

Bezverkhyi K., Parasii-Verhunencko I., Pylypenko O., Yurchenko O., Matiukha M., Poddubna N. Features of Audit of Sustainability Reporting: Empirical Experience of the European Union Countries. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice. 2025. Vol. 3, No. 62. P. 79–94. DOI: 10.55643/fcaptp.3.62.2025.4735

Рік	2025
Ключові слова	audit, internal audit, management reporting, sustainability development, sustainability reporting, annual reporting, integrated reporting, anti-corruption audit, corporate social responsibility.
DOI	10.55643/fcaptp.3.62.2025.4735
ISSN	2306-4994
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.55643/fcaptp.3.62.2025.4735

Bezverkhyi K., Al Salaimeh S. Business Intelligence and Its Role in Raising the Level of Corporate Services. Financial and credit systems: prospects for development. 2024. Vol. 3, No. 14. P. 7–22. DOI: 10.26565/2786-4995-2024-3-01

Рік	2024
-----	------

Ключові слова	analysis, BI-analysis, business intelligence, improving, process, importance, service, solutions, corporate social responsibility.
DOI	10.26565/2786-4995-2024-3-01
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://doi.org/10.26565/2786-4995-2024-3-01

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

МОСКАЛЕНКО ОЛЕНА ВЯЧЕСЛАВІВНА

03.07.2026